פרשת ארד־פנקס: סיפור המקרה

בני הזוג איתי ויואב ארד־פנקס עתרו לבג"ץ בשנת 2015 כנגד חוקתיות הסדר הפונדקאות שנהג באותה עת מכוח חוק הסכמים לנשיאת עוברים (אישור הסכם ומעמד היילוד), התשנ"ו-1996 ומכוח ההוראות הקשורות אליו בחוק תרומת ביציות, התש"ע-2010. בפיהם עלתה טענה לפגיעה בזכותם לשוויון ולהורות משום שהסדר מחריג מתחולתו גברים יחידים וזוגות הומוסקסואלים. נוסף על כך העתירה כללה טענה כנגד חוקתיות ההסדר בכל הקשור לדרישה לזיקה גנטית בין

* עו"ד דוד פטר הוא חוקר בפורום קהלת למדיניות.

¹ בג"ץ 781/15 ארד־פנקס נ' הוועדה לאישור הסכמים לנשיאת עוברים (נבו, 11.7.2021) (להלן: פסק הדין משלים ארד-פנקס).

התיוג כבעיה מבזה את התוצר הפוליטי הפרלמנטרי. התגבש בכנסת רוב לאסדרת פונדקאות ביחס לקבוצות מסוימות וביחס לקבוצות אחרות לא.

⁸ [דיון במליאת הכנסת](#) מיום 27.10.2014 ביחס להצעת חוק הסכמים לנשיאת עוברים (אישור הסכם ומעמד היילוד) (תיקון מס' 2), התשע"ד-2014.

⁹ "הצעת חוק הסכמים לנשיאת עוברים (אישור הסכם ומעמד היילוד) (תיקון מס' 2), התשע"ד-2014 - להעביר את הצעת החוק לוועדה שתקבע ועדת הכנסת להכנה לקריאה שניה ושלישית" [אתר הכנסת](#) (27.10.2014).

¹⁰ ראו על כך באתר: <https://surrogacy360.org/considering-surrogacy/current-law-2/>.

¹¹ טל שניידר "לילה של דיונים בכנסת: אוחנה עם הסתייגות לחוק הפונדקאות" [גלובס](#) 18.7.2018.

¹⁵ בג"ץ 7052/03 עדאלה – המרכז המשפטי לזכויות המיעוט הערבי בישראל נ' שר הפנים (נבו), 14.5.2006; בג"ץ 466/07 גלאון נ' היועץ המשפטי לממשלה (נבו 11.1.2012).

¹⁶ פרשת איחוד משפחות 2022, לעיל ה"ש 2.

¹⁷ ראו דוברות הרשות השופטת | [דיון בבית המשפט העליון בעתירות שעניינן חוק האזרחות והכניסה לישראל \(הוראת שעה\)](#), התשפ"ב-2022 יוטיוב (1.12.2022).

¹⁸ פרשת איחוד משפחות 2022, לעיל ה"ש 2. (ההדגשות אינן במקור).

לראות כאן עדות נוספת למגמה הזוחלת של התערבות מוסד היועמ"ש בעבודת הכנסת.¹⁹

משיבה נוספת להחלטת הביניים בה עסקינן היא הכנסת. כמובן גם הייצוג המשפטי של הכנסת לא יכול להשיב תשובה בעלת ערך לגבי הצעות עריכת החקיקה של בית המשפט.